

หมู่ที่ 6 (บ้านป่าเส้าทางเข้าวัดสารภี) ตำบลแม่คือ อำเภอคลองสะแกต จังหวัดเชียงใหม่

กองช่าง เทศบาลตำบลแม่คือ ราคามำเริ่มต้น 25.19 บาท/ลิตร ที่ อ.คลองสะแกต

นายชวรินทร์ เชื้อเงินจินดาวงศ์ ใช้ราคาพาณิชย์จ.เชียงใหม่เดือน มิถุนายน 2558

ประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณการโดย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่(คิดงานดินขุด)(ดินทั่วไป)	72.610	ลบ.ม.	-	-	148.00	10,746.28	10,746.28	ค่าแรงสำนักบง
1.1	ค่ารั้วถนนถนนคอนกรีต(คิดงานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดินหนา0.15ม.)รื้อขนไป	82.200	ตร.ม.	-	-	70.00	5,754.00	5,754.00	ค่าแรงสำนักบง
1.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5(คิดคอนกรีตทรงลูกบาศก์180ksc.)	6.850	ลบ.ม.	1,680.37	11,510.53	398.00	2,726.30	14,236.83	ค่าแรงสำนักบง
1.3	ทรายหยาบร่อนฟ้น(งานรั้วตรอกกันหลุม)	13.700	ลบ.ม.	470.28	6,442.84	91.00	1,246.70	7,689.54	ราคาพาณิชย์
2	งานคอนกรีต 1:2:4 (พื้น,ผนัง,ฝาย ราง)	48.000	ลบ.ม.	-	-	436.00	20,928.00	20,928.00	ค่าแรงสำนักบง
2.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1(คิด342กก/ลบ.ม.)	16.416	ตัน	3,376.17	55,423.21	-	-	55,423.21	ราคาพาณิชย์
2.2	ทรายหยาบ(คิด0.57ลบ.ม./1ลบ.ม.)	27.360	ลบ.ม.	470.28	12,866.86	-	-	12,866.86	ราคาพาณิชย์
2.3	หินย่อย(คิด1.09ลบ.ม./1ลบ.ม.)	52.320	ลบ.ม.	362.00	18,939.84	-	-	18,939.84	ราคาพาณิชย์
2.4	ค่าขนส่งหินย่อย(คิด25กม.)รถ10ล้อ	52.320	ลบ.ม.	-	-	45.47	2,378.99	2,378.99	ค่าแรงสำนักบง
3	งานแบบหล่อ(100%)(คิดงานแบบหล่อทั่วไป)	235.640	ตร.ม.	-	-	133.00	31,340.12	31,340.12	ค่าแรงสำนักบง
3.1	งานไม้แบบ(คิด 20 %ของแบบหล่อทั้งหมด) (ราคา1/2ของราคา ลบ.ฟ.)	47.128	ตร.ม.	224.30	10,570.81	-	-	10,570.81	ราคาพาณิชย์
3.2	ไม้โครง - ค้ำยัน(คิด30%ของงานไม้แบบ)	14.138	ลบ.ฟ.	448.60	6,342.49	-	-	6,342.49	ราคาพาณิชย์
3.3	ตะปู (คิด0.25กก. / ไม้แบบ 1 ตรม.) (ราคา ตะปู3นิ้ว)	11.782	กก.	32.39	381.62	-	-	381.62	ราคาพาณิชย์
4	งานเหล็กเสริม (พื้นราง,ผนังราง,ฝายราง)	4.013	ตัน	-	-	3,401.00	13,648.21	13,648.21	ค่าแรงสำนักบง
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด ตก.9 มม.(0.499 กก./ม.)(เนื้อ7%)	4.013	ตัน	21,028.04	84,385.52	-	-	84,385.52	ราคาพาณิชย์
4.2	ลวดผูกเหล็ก เบอร์18(คิด 30 กก./เหล็ก 1 ตัน)	120.390	กก.	30.37	3,656.24	-	-	3,656.24	ราคาพาณิชย์
4.3	เหล็กฉาก ขนาด 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. (เสริมขอบราง)	91.333	ฟุตม	420.56	38,411.13	-	-	38,411.13	ราคาพาณิชย์
5	งานสี (เหล็กฉาก)	109.600	ตร.ม.	35.00	3,836.00	-	-	3,836.00	ราคาสำนักบง
5.1	งานสีกันสนิม (ค่าทาสีเหล็กกันสนิม)	109.600	ตร.ม.	-	-	35.00	3,836.00	3,836.00	ค่าแรงสำนักบง
6	ท่อ PVC ขนาด ตก.1 นิ้ว	3.500	ฟุตม	60.75	212.63	-	-	212.63	ราคาพาณิชย์
				รวมค่าวัสดุ	252,979.72	รวมค่าแรง	92,604.60	345,584.32	

ลงชื่อ



(นายชวรินทร์ เชื้อเงินจินดาวงศ์)

นายช่างโยธา เทศบาลตำบลแม่คือ

ผู้ประมาณการ

รวมค่าวัสดุและค่าแรง

345,584.32

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

345,584.32

[ตัวอักษร]

สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยแปดสิบบาทสามสิบสองสตางค์

หมายเหตุ : ราคาในข้อนี้ได้การสืบราคาจาก ห้างร้านในพื้นที่และใกล้เคียงจำนวนไม่น้อยกว่า 3 รายแล้วจึงมีราคาต่ำที่สุดมาใช้ในการประมาณราคา

คำนวณกันงบประมาณ ได้จากรางวัลจักรจักร บัญชีค่าแรง และตารางคำนวณ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555